
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 156 (1180)№ 156 (1180)

Вторник
30 декабря 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 42-й сессии
От 25.12. 2014г.     №1 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДЫ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом № 131 от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства финан-
сов РФ №145Н от 25.12.2008г. «Об утверждении Указаний 
о порядке применения бюджетной классификации РФ», 
проектом Закона Новосибирской области «Об областном 
бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый 
период 2016-2017гг», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном процессе в Новосибирской области», Законом 
Новосибирской области «О наделении органов местного 
самоуправления в Новосибирской области отдельными 
государственными полномочиями Новосибирской области 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселе-
ний на выравнивание бюджетной обеспеченности», Реше-
нием очередной 40-й сессии Барышевского сельсовета 
от 13.11.2014г. №5 «Положение о бюджетном процессе 
Барышевского сельсовета», Уставом Барышевского сель-
совета. РЕШИЛ:
1.Основные характеристики бюджета Барышевского сель-
совета (далее - бюджета сельского поселения) на 2015
 Утвердить основные характеристики бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее местный бюджет) на 2015 год:
 1.1. Прогнозируемый общий объем доходов - на 2015 год 
в сумме 41 189 100 рублей 00 коп, в том числе общий объ-
ем налоговых и неналоговых доходов в сумме 24722400 
рублей 00 коп., общий объем безвозмездных поступлений 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, в сумме 16466700 рублей 00 коп., в том числе 
субвенция бюджетам поселений на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету в сумме 396700 
рублей 00 коп. (приложение №1) 
 1.2. Общий объем расходов бюджета Барышевского сель-
совета в сумме 44 679 100 рублей 00 коп. . (приложение 
№1)
 1.3. Дефицит бюджета в сумме 3 490 000 рубля 00 коп., что 
соответствует остаткам средств бюджета на 01.01.2015г. 
(приложение №1) 
2.Основные характеристики местного бюджета Барышев-
ского сельсовета (далее - бюджета сельского поселения) 
на 2016-2017годы.
 Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Барышевского сельсовета на 2016-2017 годы: 
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов - на 2016 год 
в сумме 40655800 рублей 00 коп. в том числе объем на-
логовых и неналоговых доходов в сумме 26719100 рублей 
00 коп., объем безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 13936700 рублей 00 коп., в том числе субвенция 
бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету в сумме 401700 рублей 00 
коп. . (приложение №1)
 2.2. Общий объема расходов бюджета Барышевского 
сельсовета на 2016 год в сумме 40655800 рублей 00 коп. 
(приложение №1)
 2.3. Прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год 
в сумме 37427800 рублей 00 коп. в том числе объем нало-
говых и неналоговых доходов в сумме 29085800 рублей 00 
коп., объем безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
8342000 рублей 00 коп., в том числе субвенция бюджетам 
поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету 383700 рублей 00 коп. . (приложение №1)
 2.4. Общий объема расходов бюджета Барышевского 
сельсовета на 2017год в сумме 37427800 рублей 00 коп. 
(приложение №1) 
2.5. Дефицит бюджета
Бюджет на 2016- 2017годы, принят без дефицита. (при-
ложение №1)
3. Главных администраторы доходов бюджета Барышев-
ского сельсовета и главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета Барышев-
ского сельсовета.
 3.1. Возложить на администрацию Барышевского сель-
совета функцию администратора доходов, поступающих в 
бюджет Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области и осуществлять в соответствии с 

законодательством Российской Федерации контроль пра-
вильности исчисления, полнотой и своевременностью 
уплаты, начисления, учета, взыскание и принятие реше-
ний о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней штрафов по ним.
 3.2. Утвердить код администратора поступлений в бюд-
жет, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 
555, присвоенный главному администратору доходов и ис-
точников финансирования дефицита бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.
 3.3. Утвердить Перечень главных администраторов до-
ходов местного бюджета Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района, Новосибирской области на 2015 год 
и плановый период 2016 – 2017 годы» (Приложение 1 к 
настоящему решению) в том числе:
 3.3.1. Главные администраторы доходов местного бюд-
жета за исключением безвозмездных поступлений (При-
ложение №2,Таблица 1)
 3.3.2. Главные администраторы безвозмездных поступле-
ний в бюджет Барышевского сельсовета из федерального 
и областного бюджетов (Приложение№2,Таблица 2)
3.3.3. Установить перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета на 
2015 год и плановый период 2016 – 2017 годы (Приложе-
ние № 3 , таблица3)
3.4. Установить, что в случае изменения в 2015 году и 
плановом периоде 2016-2017 годов, перечня полномочий 
главных администраторов доходов местного бюджета, или 
главных администраторов источников финансирования 
местного бюджета, администрация Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
при определении принципов назначения структуры кодов 
и присвоение кодов доходов бюджета и источников фи-
нансирования бюджета, вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета, а так же состав за-
крепленных за ними кодов классификации доходов или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета, с внесением изменений в настоящие решение.
4. Формирование доходов бюджета Барышевского сель-
совета.
 4.1. Установить, что доходы местного бюджета на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов формируется 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации «О налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов», в том числе предусмотренных специ-
альными налоговыми режимами региональных налогов, 
а также пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
безвозмездных поступлений.
 4.2.Установить, что муниципальные унитарные предпри-
ятия, освобождаются от перечисления в местный бюджет 
10% прибыли, остающейся в распоряжении предприятий, 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
 4.3. Утвердить прогнозируемый объем доходов
- на 2015 год (приложение №5 к настоящему решению)
- на 2016 год и 2017 (приложение №6 к настоящему ре-
шению)
5. Нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, не установ-
ленные бюджетным законодательством РФ.
5.1. Утвердить норматив распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы РФ в части безвозмезд-
ных поступлений из федерального и областного бюджетов 
(согласно приложение №3 к настоящему решению).
5.2. Утвердить норматив распределения доходов, посту-
пающих в бюджет администрации Барышевского сельсо-
вета в части налоговых и неналоговых доходов (согласно 
приложение №4)
6. Главные распорядители средств по расходам бюджета 
Барышевского сельсовета.
6.1.Утвердить главу Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области главным рас-
порядителем средств бюджета Барышевского сельсовета 
по расходам.
6.2. Утвердить код главного распорядителя расходов, со-
стоящий из трех знаков, соответствующий номеру 555

7. Бюджетные ассигнования бюджета Барышевского сель-
совета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
7.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (государ-
ственным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета администра-
ции Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2015год, в пределах общего 
объема расходов, установленного в пункте 1 подпункт 1.2 
настоящего решения. 
-на 2015 год согласно приложению № 7 к настоящему ре-
шению
7.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (государ-
ственным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета администра-
ции на плановый период 2016-2017 годов установленного 
в пункте 2 подпункт 2.2 и 2.4 настоящего решения.
-2016 год согласно приложению №8 к настоящему реше-
нию
 условно утвержденные расходы 2,5% , в сумме 1016395 
руб. 00 коп.
-на 2017 год согласно приложению №8 к настоящему ре-
шению 
условно утвержденные расходы 5%, сумме 1871390 руб. 
00 коп. 
7.2. Утвердить ведомственную структуру расходов Бюдже-
та Барышевского сельсовета
- на 2015 год согласно приложению №11 к настоящему 
решению 
 - на 2016-2017 годы согласно приложению №12 к настоя-
щему решению
7.3.Установить общий объем бюджетных ассигнований на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств в сумме на 2015 год –452000 рублей 00 коп., 
на 2016 год -461760 рублей 00 коп., на 2017 год -515550 
рублей 00 коп.
7.4. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств:
- на 2015 год согласно приложению №16 таблица 1 к на-
стоящему решению.
- на 2016-2017 годы согласно приложению16 таблица 2 к 
настоящему решению.
8. Особенности заключения и оплаты договоров (муници-
пальных контрактов).
8.1. Заключение и оплата договоров (муниципальных 
контрактов), исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета Барышевского сельсовета, производятся 
в пределах доведенных им лимитов бюджетных обяза-
тельств в соответствии с классификацией расходов бюд-
жетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
8.2. Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи:
 в размере 100 % от суммы договора (муниципального 
контракта).
- по договорам (муниципальным контрактам):
а) на предоставлении услуг связи, услуг проживания в го-
стиницах;
б) на подписку, на приобретение печатных изданий;
в) за обучение на курсах повышения квалификации;
г) на приобретении авиа и железнодорожных билетов, 
билетов для проезда городским и пригородным транспор-
том, путевок на санаторно-курортное лечение;
д) за страхование автомобилей;
е) по договорам (муниципальным контрактам), предусмо-
тренных пунктом 8.2 подлежащим оплате за счет средств, 
полученных от иной приносящей доход деятельности;
8.3. в размере 90 % от суммы договора (муниципального 
контракта)
- по договорам (муниципальным контрактам) об осущест-
влении технологического присоединения к электрическим 
сетям и газовым сетям
8.4. - в размере 50 % от суммы договора (муниципального 
контракта) 
а) при предоставлении услуг за потребляемую электроэ-
нергию
8.5. в размере 30 % от суммы договора (муниципального 
контракта), если иное не предусмотрено законодатель-
ством Российской Федерации. 
8.6. в размере 100 % от суммы договора (муниципального 
контракта) - по распоряжению Правительства Новосибир-
ской области. 

9. Софинансирования расходов из бюджета Барышевского 
сельсовета.
9.1. Установить размер софинансирования не менее 5% 
от суммы целевых средств, направляемых из бюджетов 
других уровней в бюджет Барышевского сельсовета, если 
иное не предусмотрено нормативными правовыми актами 
бюджетов других уровней. 
 9.2.Утвердить, что доля софинансирования из бюджета 
Барышевского сельсовета в капитальные вложения, стои-
мость которых превышает 20000,0 тыс. руб. составляет 
1% от ежегодных объемов финансирования, если иное не 
предусмотрено нормативными правовыми актами бюдже-
тов других уровней.
 10. Дорожный фонд Барышевского сельсовета.
10.1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожно-
го фонда Барышевского сельсовета:
на 2015 год в сумме 9800811 рублей.
10.2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожно-
го фонда Барышевского сельсовета:
на 2016 год в сумме 8619615 рублей 
на 2016 год в сумме 7400000 рублей.
 10.3.Установить, что источником финансирования дорож-
ного фонда Барышевского сельсовета является доходы 
местного бюджета:
 11. Порядком взыскания неиспользованных остатков 
межбюджетных трансфертов, полученных в форме суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение.
 11.1. Установить, что не использованные целевые сред-
ства по состоянию на 01 января планового периода, посту-
пившие из федерального, областного бюджета, бюджета 
Новосибирского района подлежат возврату в доход соот-
ветствующего бюджета в установленном порядке.
 11.2. Целевые средства могут быть возвращены в бюджет 
поселения при установлении наличия потребности в ис-
пользовании их, на те же цели, в соответствии с решения-
ми главных администраторов доходов соответствующего 
бюджета.
12.Особенности учета средств, поступающих во времен-
ное распоряжение администрации Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области.
 12.1. Установить, что средства, поступающие во времен-
ное распоряжение администрации Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управления 
Федерального казначейства по Новосибирской области и 
в порядке, установленном администрацией Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
13. Источники финансирования дефицита местного бюд-
жета
Установить источники финансирования 
13.1. На 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему 
решению.
13.2. На 2016-2017 годы согласно приложению № 10 к на-
стоящему решению.
14. Резервный фонд Барышевского сельсовета
Установить объем резервного фонда Барышевского сель-
совета на 2015 год 150000,0 рублей, на 2016 год 150000,0 
рублей, на 2017 год 150000,0 рублей 
 15. Муниципальные внутренние заимствования
 15.1. Утвердить программу муниципальных внутренних 
заимствований Барышевского сельсовета на 2015 и пла-
новый период 2016-2017гг.(приложение № 15 к настоя-
щему решению)
16. Муниципальный долг Барышевского сельсовета
16.1.Установить верхний предел муниципального долга 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области согласно приложению №13 к настоя-
щему решению
- 2016 год - 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям Барышевского сельсовета в 
сумме 0,00 руб.;
- 2017 год – 0,00 рублей, в том числе верхний предел дол-
га по муниципальным гарантиям Барышевского сельсове-
та в сумме 0,00 руб.;
- 2018 год - 0,00 рублей, в том числе верхний предел дол-
га по муниципальным гарантиям Барышевского сельсове-
та в сумме 0,00 руб.;
16.2.Установить предельный объем муниципального долга 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области (приложение №13 к настоящему ре-
шению)
2015 год -12361200 рублей 00 коп.
2016 год -13359550 рублей 00 коп.
2017 год -14542900 рублей 00 коп. 



№ 156 (1180) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

17. Программу муниципальных гарантий
 17.1.Утвердить Программу муниципальных гарантий Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2015 год согласно приложению 
№14 таблица 1к настоящему решению.
 17.2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2016-2017 годы, согласно при-
ложению №14 таблица 2 к настоящему решению.
18. Предпринимательская деятельность казенных учреж-
дений.
 18.1.Установить, что казенные учреждения администра-
ции Барышевского сельсовета имеют право заниматься 
предпринимательской деятельностью, открывать счета 
для поступления средств от предпринимательской дея-
тельности и использовать их для развития и содержания 
согласно смете расходов. 
 18.2.Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Барышевского сельсовета (далее - казен-
ные учреждения) и органами местного самоуправления 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств местного бюджета, производятся в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в со-
ответствии с классификацией расходов бюджета и с уче-
том принятых и неисполненных обязательств. 
18.3. При нарушении казенным учреждением и органом 
местного самоуправления установленного порядка учета 
бюджетных обязательств санкционирование оплаты де-
нежных обязательств казенного учреждения приостанав-
ливается в соответствии с порядком, определенным ад-
министрацией Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
18.4. Установить, что казенные учреждения при заключе-
нии договоров (муниципальных контрактов) на поставку 
товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые 
платежи в соответствии с п.8,,п.п.8,2 настоящего реше-
ния.
19. Предоставление субсидий из местного бюджета.
 19.1.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам- производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если их 
предоставления предусмотрено Законами Новосибирской 
области, Новосибирского района, нормативно-правовыми 
актами администрации Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
Порядок предоставления указанных субсидий устанавли-
вается администрацией Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области.
20. Особенности доведения лимитов бюджетных обяза-
тельств и санкционировании оплаты денежных обяза-
тельств. 
20.1.Установить, что при отсутствии закона или иного нор-
мативного правового акта, устанавливающих расходные 
обязательства Барышевского сельсовета, доведение 
лимитов бюджетных обязательств по соответствующим 
расходам местного бюджета до главных распорядите-
лей средств местного бюджета осуществляется отделом 
бухгалтерского учета экономики и планирования Бары-
шевского сельсовета после принятия соответствующего 

закона или нормативного правового акта Барышевского 
сельсовета
20.2.Установить, что при отсутствии нормативного право-
вого акта Мичуринского сельсовета, регламентирующего 
порядок исполнения расходного обязательства Барышев-
ского сельсовета, санкционирование оплаты денежных 
обязательств по нему осуществляются отделом бухгал-
терского учета экономики и планирования Барышевского 
сельсовета после принятия соответствующего норматив-
ного правового акта Барышевского сельсовета. 
21. Особенности исполнения местного бюджета в 2015 
году.
Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса РФ , следующие основания для внесения 
в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области, связанные с осо-
бенностями исполнения бюджета Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств:
21.1. перераспределение бюджетных ассигнований между 
элементами вида расходов в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области по соответствующему разделу, подразделу, це-
левой статье, группе и подгруппе вида расходов класси-
фикации расходов бюджетов (за исключением случаев, 
установленных настоящим Решением и принимаемыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами ад-
министрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области);
21.2. изменение бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов и расходов бюд-
жетов Российской Федерации без изменения целевого 
направления расходования бюджетных средств при из-
менении установленного порядка применения бюджетной 
классификации;
21.3. перераспределение бюджетных ассигнований между 
видами расходов классификации расходов бюджетов, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств бюджета Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области на предоставление 
субсидий на конкурсной основе (грантов) физическим и 
юридическим лицам;
21.4 перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов для уплаты 
штрафов ( в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов); 
23.Вступление в силу настоящего Решения.
 - настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 
года.
 - контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой по-
литике, землепользованию, экологии.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев
И.О. Главы Барышевского сельсовета Барышев-
ского сельсовета Е.А. Фролова 

Приложение №1 К решению Совета депутатов
 Барышевского сельсовета от 25.12.2014г №1

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2015 ГОД И В ПЛАНОВЫМ ПЕРИОДЕ 2016 И 2017 ГОДОВ

 (тыс.руб.)

2015год 2016год 2017год
Общий объем доходов 41 189,1 40 655,8 37 427,8
Общий объем расходов 44 679,1 40 655,8 37 427,8
Дефицит (профицит) 3490,0 0 0

Бюджет муниципального образования на 2015 год принят с дефицитом 3490,0тыс. рублей, в плановом периоде 2016 и 
2017 годов принят без дефицита.

Приложение №2 
 К решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.12.2014г. №1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

главный админи-
стратор доходов

Доходы местного бюд-
жета 

161 Федеральная антимонопольная служба (Управление федеральной анти-
монопольной службы по Новосибирской области)

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд поселений

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой служ-
бы по НСО)

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (*)
182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории 

Российской Федерации)
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог (*)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц ,взимаемый по ставкам ,принимаемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (*)
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам на-
логообложения ,расположенным в границах поселений (*)

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам на-
логообложения ,расположенным в границах поселений (*)

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог, (по обязательствам ,возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений (*)

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собствен-
ности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений ) 

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных ав-
тономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий ,в том 
числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений 

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу.

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

555 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения бюджетного законодатель-
ства( в части бюджетов поселения

555 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые с лиц, вино-
вных совершении преступления, и возмещение ущерба имуществу зачис-
ляемые в бюджеты поселений

555 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, ког-
да выгода приобретателями по договорам страхования выступают получа-
тели средств бюджетов поселений

555 1 16 25075 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства 
установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселе-
ний.

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собствен-
ности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений ) 

555 Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях ( за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения)

555 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по модерни-
зации систем коммунальной инфраструктуры, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонда содействия и реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства 

555 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-

пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты из районного фонда финансовой под-
держки населения поселений

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

555 2 18 05010 10 0000 180 Доходы доходов бюджета поселений от возврата остатков субсидий, имею-
щие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

555 2 19 05000 10 0000 180 возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов 
имеющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 Иные источники финансирования дефицита местного бюджета ,админи-
стрирование которых может осуществляться главными администраторами 
источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах его 
компетенции

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
555 01 03 00 00 10 0000 810 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

Приложение №2
 Таблица 1 

 к решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от.25.12. 2014г. №1
ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ

 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ НА 2015 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ.

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

главный админи-
стратор доходов

Доходы местного бюд-
жета

161 Федеральная антимонопольная служба (Управление федеральной анти-
монопольной службы по Новосибирской области)

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ о раз-
мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд поселений

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой 
службы по НСО)

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (*)
182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на террито-

рии Российской Федерации)
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог (*)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц ,взимаемый по ставкам ,принимае-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
(*)



  № 156 (1180) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам на-
логообложения ,расположенным в границах поселений (*)

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам на-
логообложения ,расположенным в границах поселений (*)

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог, (по обязательствам ,возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений (*)

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собствен-
ности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений ) 

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества унитарных предприятий ,в том 
числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу.

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу

555 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения бюджетного законодатель-
ства( в части бюджетов поселения

555 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые с лиц, вино-
вных совершении преступления, и возмещение ущерба имуществу зачис-
ляемые в бюджеты поселений

555 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгода приобретателями по договорам страхования выступают по-
лучатели средств бюджетов поселений

555 1 16 25065 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства 
установленное на водных объектах, находящихся в собственности посе-
лений.

555 1 16 25075 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лестного законодательства 
установленное на лестных участках, находящихся в собственности посе-
лений.

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 18 05010 10 0000 180 Доходы доходов бюджета поселений от возврата остатков субсидий, име-

ющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, из бюджетов поселений
555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

Приложение 2
 Таблица №2 

 к решению Совета депутатов
 Барышевского сельсовета от 25.12.2014г. №1

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРИРУЕМЫХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, В БЮДЖЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СОВЕТА 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

главный админи-
стратор доходов

Доходы местного бюд-
жета 

 555 Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области 

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

555 2 02 02004 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02089 10 0001 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты из районного фонда финансовой под-
держки населения поселений

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы

555 2 18 05010 10 0000 180 Доходы доходов бюджета поселений от возврата остатков субсидий, име-
ющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

555 2 18 05010 10 0000 180 Доходы доходов бюджета поселений от возврата остатков субсидий, име-
ющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

555 2 19 05000 10 0000 180 возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов имеющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение №2
Таблица №3

 к решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.12.2014г. №1

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ.

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора источников финансирования де-
фицита местного бюджета

главный админи-
стратор ИФДБ

Источников финансиро-
вания дефицита бюджета 
(ИФДБ)

000 Иные источники финансирования дефицита местного бюджета ,админи-
стрирование которых может осуществляться главными администраторами 
источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах его 
компетенции 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
555 01 03 00 00 10 0000 810 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

Приложение № 3
 К решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.11.2014г. №1 

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

Код Наименование Норматив отчис-
ления в бюджет 
района

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений 

100%

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу.

100%

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

100%

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения бюджетного законодатель-
ства( в части бюджетов поселения

100%

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые с лиц, вино-
вных совершении преступления, и возмещение ущерба имуществу зачис-
ляемые в бюджеты поселений

100%

1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгода приобретателями по договорам страхования выступают по-
лучатели средств бюджетов поселений

100%

1 16 25065 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства 
установленное на водных объектах, находящихся в собственности поселе-
ний.

100%

1 16 25075 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства 
установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселе-
ний.

100%

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселения 100%

Приложение № 4
 к решению Совета депутатов 

 Барышевского сельсовета от 25.12.2014г. №1 
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ,
МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

 Код Наименование вида доходов местного бюджета Норматив от-
числения 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности

100%

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

100%

2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях ( за исключением автомобильных дорог федерального значения)

100%

2 02 02089 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

100%

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 100%
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
100%

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

100%

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-
пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

100%

2 02 04041 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на строительство и модернизацию авто-
мобильных дорог общего пользования ,в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения

100%

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты из районного фонда финансовой под-
держки населения поселений

100%

2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

100%

Приложение №5
к Решению  Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.12.2014г. №1 №1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА 2015ГОД 

Код Наименование 2015(руб.)
Налоговые доходы 19902400

100 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории 
Российской Федерации)

819200

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

250400

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

9400

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

548700



№ 156 (1180) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

10700

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9567900
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

9425600

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

90000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами, в соответствии со статьей  228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

52300

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1870000
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1870000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
1870000

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7645300
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
1300000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

6345300

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 января 2006 года)
мобилизуеммый на территориях поселений
Неналоговый доходы 4820000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

4220000

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы на земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений, а так же средств от продажи права на заключение 
договоров аренды.

3800000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

420000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 50000
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов посе-

ления
0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений. 

550000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 24722400
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 16466700

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
16070000

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариа-
ты.

396700

Всего доходов 41189100

Приложение №6
к Решению  Совета депутатов Барышевского сельсовета  от 25.12.2014г.№1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

Код Наименование 2016 2017
Налоговые доходы 21854100 24170800

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 11457800 13749300
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11057800 13149300
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации

200000 300000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

200000 300000

100 1 03 00000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производи-
мым на территории Российской Федерации)

861000 658600

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

259900 237700

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учето

7000 5900

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

586400 406300

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

7700 8700

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1941100 2016800
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1941100 2016800
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюд-

жеты поселений
1941100 2016800

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7594200 7746100
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

1600000 1600000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

5994200 6146100

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 
января 2006 года)мобилизуеммый на территориях посе-
лений
Неналоговый доходы 4865000 4915000

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципальной собственности

4240000 4261000

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государствен-
ной собственности до разграничения государственной 
собственности на землю и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

3800000 3800000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находя-
щегося в собственности поселений

440000 461000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средсв

60000 60000

555 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в веде-
нии органов поселения

0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений. 

565000 594000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 26719100 29085800
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ 
13936700 8342000

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

13326000 7749300

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселения 0
в том числе ВЦП «государственная поддержка муниципальных обра-

зований на благоустройство территорий Новосибирской 
области на 2013-2015 годы»

0

Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Новосибир-
ской области на период до 2015 года»

209000 209000

ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Новосибирской области на период до 
2015 года»

209000 209000

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутсвуют военные комиссариаты.

401700 383700

Всего доходов 40655800 37427800

Приложение7
К Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г. №1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЧМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ

 ( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
 АДМИНИСТРАЦИИ     НА 2015ГОД ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
 АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015ГОД

Наименование расходов КЦСР КВР 2015 год
Общегосударственные вопроссы 01 0000000 000 9927199
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации Барышевского сельсоветасельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

01 02 714284

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 02 55.0.0000 714284
Расходы на содержание высшего должностного лица Барышевского сель-
совета 

01 02 55.0.0111 714284

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,казенными учрежения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами  

01 02 55.0.0111 100 714284

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.0111 120 714284
Расходы на функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов муниципаль-
ного образования Барышевского сельсовета

01 03 290406

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 03 55.0.0200 290406
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами,казенными учрежениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами  

01 03 55.0.0211 100 265406

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 03 55.0.0211 120 265406

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 03 55.0.0219 25000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 55.0.0219 200 25000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 55.0.0219 240 25000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 55.0.0219 244 25000
Расходы на функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной области субъектов Рос-
сийской Федерации, местной администраций Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

01 04 000 6313109

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 04 55.0.0300 6313109
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муни-
ципальных) органов

01 04 55.0.0311 5288270

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,казенными учрежения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами  

01 04 55.0.0311 100 5288270

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 04 55.0.0311 120 5288270

Расходы на обеспечение функций государственных органов в том числе 
местных органов

01 04 55.0.0319 1024839

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 200 904839
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 240 904839
Закупки товаров работ и услуг в сфере информационных технологий 01 04 55.0.0319 242 210000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 244 694839
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 120000
Уплата налогов сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 120000
Расходы Барышевского сельсовета  по передаче полномочий на обе-
спечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
(финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района 

01 06 209400

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 06 55.0.0400 209400
Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 209400
Безвозмездные перечисление бюджетам 01 06 55.0.0419 540 209400
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 01 07 250000
Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 07 55.0.1720 250000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 55.0.1720 200 250000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 55.0.1720 240 250000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 55.0.1720 244 250000
Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 150000
Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 11 55.0.0519 150000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0519 800 150000
Резервные фонды 01 11 55.0.0519 870 150000
Расходы Барышевского сельсовета  на другие общегосударственные во-
просы

01 13 2000000

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 01 .13 55.0.0000 300000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 200 300000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 240 300000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 244 300000
Закупка товаров работ и услуг для государственн и  муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 200 1700000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 240 1700000
Закупки товаров работ и услуг в сфере информационных технологий 01 13 55.0.0719 242 1200000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 244 500000
Национальная оборона 02 396700
Мобилизационная и  вневойсковая подготовка 02 03 396700
Расходы Барышевского сельсовета на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках не программных расходов федеральных органов исполнтиельной 
власти за счет средств федерального бюджета

02 03 55.0.5118 100 356900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

02 03 55.0.5118 120 356900

Закупка товаров работ и услуг для государственн и  муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 39800
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 242 39800



  № 156 (1180) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Закупки товаров работ и услуг в сфере информационных технологий 02 03 55.0.5118 242 15000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 244 24800
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 910000
Расходы Барышевского сельсовета в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 910000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 03 09 55.0.0819 910000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 200 910000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 200 910000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 244 910000
Национальная экономика 04 10500811
Расходы на содержание дорожного фонда Барышевского сельсовета 04 09 9800811
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 09 55.0.0919 9800811
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 200 9800811
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 240 9800811
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 244 9800811
Расходы по другим вопросам в области национальной экономики Бары-
шевского сельсовета

04 12 700000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 12 55.0.1019 700000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 200 700000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 200 700000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 244 700000
Жилищно- коммунальное хозяйство 05 14100000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Барышевского сельсовета 05 02 000 7000000
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства Барышевского сельсо-
вета

05 02 7000000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 05 02 55.0.1219 7000000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 200 4500000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 240 4500000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 244 4500000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  муниципаль-
ной собственности 

05 02 55.0.1219 400 2500000

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.1219 410 2500000
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Ба-
рышевского сельсовета

05 03 7100000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в сфере 
благоустройства

05 03 55.0.0000 7100000

Реализация мероприятий по освещению территории Барышевского сель-
совета

05 03 55.1.1319 3200000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в сфере 
благоустройства на мероприятия по уличному освещению

05 03 55.1.1319 3200000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 200 3200000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 240 3200000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 244 3200000
Реализация мероприятий  на благоустройство дорог территории  Бары-
шевского сельсовета

05 03 55.2.1319 1500000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета на бла-
гоустройство дорог Барышевского сельсовета

05 03 55.2.1319 200 1500000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 200 1500000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 240 1500000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 244 1500000
Реализация прочих мероприятий  на благоустройство  территории  Бары-
шевского сельсовета

05 03 2400000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета на бла-
гоустройство прочих мероприятий Барышевского сельсовета

05 03 55.3.1319 2400000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 200 2400000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 240 2400000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 244 2400000
Расходы на реализацию мероприятий в сфере молодежнай политики и 
оздоровление детей Барышевского сельсовета

07 50000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 07 07 55.0.1419 50000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 55.0.1419 200 50000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 55.0.1419 240 50000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 55.0.1419 244 50000
Расходы в области культуры и кинемотографии 08 8192390,00
Расходы на обеспечение деятельности учреждения культуры МКУ БКЦ 
Радуга

08 01 7052390,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 08 01 55.0.1500 7052390
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,казенными учрежения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами  

08 01 55.0.15112 100 4080760

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.15112 110 4080760
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 2971630
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1559 200 2971630
Закупка товаров работ и услуг в области инфармационных технологий 08 01 55.0.1559 242 506000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1559 244 2435630
Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1559 800 30000
Уплата налогов сборов и иных платежей 08 01 55.0.1559 850 30000
Другие вопросы в области культуры 08 01 1140000
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 08 01 55.1.1559 1140000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 55.1.1559 200 1140000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 55.1.1559 240 1140000
Закупка товаров работ, услуг в целях капитального ремонта муниципаль-
ных нужд

08 01 55.1.1559 243 1140000

Социальная политика 10 452000
Расходы на пенсионное обеспечение Барашевского сельсовета 10 01 452000
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 10 01 55.0.1600 452000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1619 300 452000
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 55.0.1619 310 452000
Физическая культура и спорт 11 150000
Расходы Барышевского сельсовета на мероприятия в области здравоох-
ранения, спорта и физической культуры 

11 10 150000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 11 10 55.0.1700 150000
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 11 10 55.0.1700 200 150000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 11 10 55.0.1719 240 150000
Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 11 10 55.0.1719 244 150000
ИТОГО расходы 44679100,00

Приложение 8
К Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г. №1 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЧМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
АДМИНИСТРАЦИИ     НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ

 ( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015-2016ГОДА

Наименование расходов КЦСР КВР                                                       
2016год

2017 год

Общегосударственные вопроссы 01 0000000 000 9322429 9266905
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации Барышевского сельсоветасельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области

01 02 714284 714284

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 02 55.0.0000 714284 714284

Расходы на содержание высшего должностного лица Ба-
рышевского сельсовета 

01 02 55.0.0111 714284 714284

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 02 55.0.0111 100 714284 749990

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

01 02 55.0.0111 120 714284 749990

Расходы на функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципального образования Барышев-
ского сельсовета

01 03 290406 290406

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 03 55.0.0200 290406 290406

Расходы на выплаты по оплате труда работников государ-
ственных органов

01 03 55.0.0211 265406 265406

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами,казенными 
учрежениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 55.0.0211 100 265406 265406

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 03 55.0.0211 120 265406 265406

Расходы на обеспечение функций государственных орга-
нов

01 03 55.0.0219 25000 25000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 25000 25000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 03 55.0.0219 200 25000 25000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 03 55.0.0219 240 25000 25000

Расходы на функционирование правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной области субъектов Российской Федерации, 
местной администраций Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

01 04 6458739 6473739

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 04 55.0.0000 6458739 6473739

Расходы на выплаты по оплате труда работников государ-
ственных (муниципальных) органов

5373900 5373900

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 55.0.0311 100 5373900 5373900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 55.0.0311 120 5373900 5373900

Расходы на обеспечение функций государственных орга-
нов в том числе местных органов

01 04 55.0.0319 1084839 1099839

Закупка товаров работ и услуг для государственных  ( му-
ниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 1084839 964839

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 200 964839 964839
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 04 55.0.0319 240 964839 964839

Закупки товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 55.0.0319 242 250000 250000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 04 55.0.0319 244 714839 714839

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 120000 135000
Уплата налогов и сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 120000 135000
Расходы Барышевского сельсовета  по передаче полномо-
чий на обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов (финансово-бюджетного) надзора 
Новосибирского района 

01 06 209000 209000

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 06 55.0.0400 209000 209000

Безвозмездные перечисление бюджетам 01 06 55.0.0419 500 209000 209000
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 209000 209000
Резервные фонды 01 11 150000 150000
Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 11 55.0.0519 150000 150000

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 55.0.0519 800 150000 150000
Прочие расходы 01 11 55.0.0519 870 150000 150000
Расходы Барышевского сельсовета  на другие общегосу-
дарственные вопросы

01 13 1500000 1429476

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

01 .13 55.0.0000 1500000 150000

Мероприятия по оценки недвижимости, признание прав и 
регулирования отношений по государственной и муници-
пальной собственностит

01 13 55.0.0619 200000 150000

Иные закупки товаров работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

01 13 55.0.0619 240 200000 150000

Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных 
нужд и муниципальных нужд

01 13 55.0.0619 244 200000 150000

Проведение мероприятийпо финансировани ю расходов, 
связанных с выполнением общегосударственных функций

01 13 55.0.0719 1300000 1279476

Иные закупки товаров работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

01 13 55.0.0719 240 1000000 979476

Закупки товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 13 55.0.0719 242 1000000 979476

Иные закупки товаров работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

01 13 55.0.0719 244 300000 300000

Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных 
нужд и муниципальных нужд

01 13 55.0.0719 244 300000 300000

Национальная оборона 02 00 401700 383700
Мобилизационная и  вневойсковая подготовка 02 03 401700 383700
Расходы Барышевского сельсовета на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках не программных расхо-
дов федеральных органов исполнтиельной власти за счет 
средств федерального бюджета

02 03 55.0.5118 401700 383700

Расходы на выплату заработной плату персоналу в целях 
обеспечения первичного воинского учета

02 03 55.0.5118 100 401700 344900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 55.0.5118 120 361900 344900

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 39800 38800
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

02 03 55.0.5118 240 39800 38800

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

02 03 55.0.5118 244 39800 57700

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03 800000 800000

Расходы Барышевского сельсовета в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 800000 800000



№ 156 (1180) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны Барышевского сельсовета

03 09 55.0.0819 800000 800000

Непрограмное направление бюджета Барышевского сель-
совета 

03 09 55.0.0819 800000 800000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 200 800000 800000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

03 09 55.0.0819 240 800000 800000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

03 09 55.0.0819 244 800000 800000

Национальная экономика 04 9119615 7900000
Расходы на содержание дорожного фонда Барышевского 
сельсовета

04 09 8619615 7400000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

04 09 55.0.0919 8619615 7400000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 200 8619615 7400000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 09 55.0.0919 240 8619615 7400000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 09 55.0.0919 244 8619615 7400000

Расходы по другим вопросам в области национальной эко-
номики Барышевского сельсовета

04 12 500000 500000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

04 12 55.0.1019 500000 500000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 200 500000 500000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 12 55.0.1019 244 500000 500000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 12 55.0.1019 244 500000 500000

ЖКХ 05 0 000 11830261 8945855
Расходы в сфере жилищного хозяйства Барышевского 
сельсовета

05 01 300000 300000

Программное направление 05 01 11.0.0541 300000 300000
Реализация мероприятий по долгосрочной целевой про-
грамме «Энергосбережение и повышение энерпгетиче-
ской эффективности Новосибирской области на период до 
2015 года» за счет средств областного бюджета

11.0.0541

Иные бюджетные ассигнования 05 01 11.0.0541 800 209000 209000
Субсидии юридическим лицам 05 01 11.0.0541 810 209000 209000
Расходы на реализацию мероприятий государственной 
программы Новосибирской области « Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Новосибир-
ской области на период до 2015 года» софинансирование 
за счет средств Барышевского сельсовета

05 01 55.0.5555 91000 91000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 55.0.5555 800 91000 91000
Субсидии юридическим лицам 05 01 55.0.5555 810 91000 91000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Барышевского 
сельсовета

05 02 4620630 1567900

Расходы на мероприятия в сфере коммунального хозяй-
ства

05 02 55.0.0000 4620630 1567900

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

05 02 55.0.1219 4620630 1567900

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 200 3620630 1567900
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 02 55.0.1219 240 3620630 1567900

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 02 55.0.1219 244 3620630 1567900

Прочие закупки товаров работ и услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд

05 02 55.0.1219 244 3620630 1567900

Иные бюджетные ассигнования 05 02 55.0.1219 800 1000000 0
 Субсидия юридическим лицам 05 02 55.0.1219 810 1000000 0
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству 
территории Барышевского сельсовета

05 03 6909631 7077955

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета в сфере благоустройства

05 03 55.0.0000 6909631 7077955

Реализация мероприятий по освещению территории Ба-
рышевского сельсовета

05 03 55.1.1319 3500000 2309750

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета в сфере благоустройства на мероприятия по 
уличному освещению

05 03 55.1.1319 3500000 2309750

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1319 200 3500000 2309750
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.1.1319 240 3500000 2309750

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.1.1319 244 3500000 2309750

Реализация мероприятий  на благоустройство дорог тер-
ритории  Барышевского сельсовета

05 03 55.2.1319 1500000 1500000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета на благоустройство дорог Барышевского сель-
совета

05 03 55.2.1319 1500000 1500000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 200 1500000 1500000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.2.1319 240 1500000 1500000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.2.1319 244 1500000 1500000

Реализация прочих мероприятий  на благоустройство  тер-
ритории  Барышевского сельсовета

05 03 55.3.1319 1909631 3268205

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета на благоустройство прочих мероприятий Ба-
рышевского сельсовета

05 03 55.3.1319 1909631 3268205

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.3.1319 200 1909631
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.3.1319 240 1909631 3268205

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.3.1319 244 1909631 3268205

Расходы на реализацию мероприятий в сфере молодежнай 
политики и оздоровление детей Барышевского сельсовета

07 07 200 150000 150000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

07 07 55.0.1419 150000 150000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 55.0.1419 150000 150000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

07 07 55.0.1419 240 150000 150000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

07 07 55.0.1419 244 150000 150000

Расходы в области культуры и кинемотографии 08 7335000,00 7494000,00
Расходы на обеспечение деятельности учреждения культу-
ры МКУ БКЦ Радуга

08 01 55.0.000 7235000 7394000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

08 01 55.0.1500 7235000 7394000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

08 01 55.0.15112 100 4300000 4515000

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.15112 110 4300000 4515000
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 08 01 55.0.1559 200 2900000 2879000

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

08 01 55.0.1559 240 2900000 2834000

Закупка товаров работ и услуг в области инфармационных 
технологий

08 01 55.0.1559 242 300000 234000

Прочая закупка товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

08 01 55.0.1559 244 2600000 2600000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1559 800 35000 45000
Уплата налогов сборов и иных платежей 08 01 55.0.1559 850 35000 45000
Другие вопросы в области культуры 08 01 55.1.1559 100000 100000
Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

08 01 55.1.1559 100000 100000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 55.1.1559 200 100000 100000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

08 01 55.1.1559 240 100000 100000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

08 01 55.1.1559 244 100000 100000

Социальная политика 10 480000 515550
Расходы на пенсионное обеспечение Барашевского сель-
совета

10 01 480000 515550

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

10 01 55.0.1600 480000 515550

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Фндерации и муниципальных служащих

10 01 55.0.1619 480000 515550

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1619 300 480000 515550
Публичные нормативные обязательства по социальным 
выплатам граждан

10 01 55.0.1619 310 480000 515550

Физическая культура и спорт 11 244 200000 100000
Расходы Барышевского сельсовета на мероприятия в об-
ласти здравоохранения, спорта и физической культуры 

11 10 244 200000 100000

Непрограммные направления бюджета Барышевского 
сельсовета

11 10 55.0.1700 200000 100000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд 11 10 55.0.1719 200 200000 100000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

11 10 55.0.1719 240 200000 100000

Прочие закупки товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

11 10 55.0.1719 244 200000 100000

условно утвержденные расходы 55 55 99.9.9999 1016395 1871390
ИТОГО расходы 40655400,00 37427400,00

Приложение №9
 к Решению     Совета депутатов  Барышевского сельсовета Новосибирского района  от 24.11.2014 №2 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015ГОД

Код Наименование 2015
555 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключен-

ным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, указанным 
в валюте РФ.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

поселений
41189100,00

000 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 44769100,00
Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) -3490000,00
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Приложение №10  
к Решению     Совета депутатов  Барышевского сельсовета от 24.11 .2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ 

Код Наименование 2015 2016
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов 

бюджетов поселений
40655800 37427800

000 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 40655800 37427800
Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0 0
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета

0 0

Приложение 11
К Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12. 2014г. №1
ВЕДОМСТВЕННАЯ МТРУКТУРА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР 2015
Общегосударственные вопроссы 555 01 0000000 000 10072829
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации Барышевского сельсоветасельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

555 01 02 714284

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 02 55.0.0000 714284
Расходы на содержание высшего должностного лица Барышевско-
го сельсовета 

555 01 02 55.0.0111 714284

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами  

555 01 02 55.0.0111 100 714284

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 02 55.0.0111 120 714284

Расходы на функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципального образования Барышевского сельсовета

555 01 03 290406

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 03 55.0.0200 290406
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами,казенными учрежениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

555 01 03 55.0.0211 100 265406

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 03 55.0.0211 120 265406

Расходы на обеспечение функций государственных органов 555 01 03 55.0.0219 25000
Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 01 03 55.0.0219 240 25000
Расходы на функционирование правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государственной области 
субъектов Российской Федерации, местной администраций Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти

555 01 04 000 6458739

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 04 55.0.0300 6458739
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных) органов

555 55.0.0311 5373900

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами  

555 01 04 55.0.0311 100 5373900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 55.0.0311 120 5373900

Расходы на обеспечение функций государственных органов в том 
числе местных органов

555 01 04 55.0.0311 1084839

Иные закупки товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 01 04 55.0.0319 240 964839
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 120000
Уплата налогов сборов и иных платежей 555 01 04 55.0.0319 850 120000



  № 156 (1180) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы Барышевского сельсовета  по передаче полномочий на 
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района 

555 01 06 209400

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 06 55.0.0400 209400
Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 209400
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 555 01 07 250000
Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 07 55.0.1720 250000
Иные закупки товаров работ иуслуг 555 01 07 55.0.1720 240 250000
Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 150000
Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 11 55.0.0519 150000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 150000
Расходы Барышевского сельсовета  на другие общегосударствен-
ные вопросы

555 01 13 2000000

Непрограмное направление бюджета Барышевского сельсовета 555 01 .13 55.0.0000 2000000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0619 240 300000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0719 240 1700000
Национальная оборона 555 02 396700
Мобилизационная и  вневойсковая подготовка 555 02 03 396700
Расходы Барышевского сельсовета на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты в рамках не программных расходов федеральных органов 
исполнтиельной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 55.0.5118 100 356900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 55.0.5118 120 356900

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 200 39800
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 240 39800
Расходы Барышевского сельсовета в сфере национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

555 03 09 910000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 03 09 55.0.0819 910000
Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0819 200 910000
Иные закупки товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0819 240 910000
Национальная экономика 555 04 10500811
Расходы на содержание дорожного фонда Барышевского сельсо-
вета

555 04 09 9800811,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 04 09 55.0.0919 9800811,00
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0919 200 9800811,00
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных в целях 
капитального ремонта государственного имущества

555 04 09 55.0.0919 240 9800811,00

Расходы по другим вопросам в области национальной экономики 
Барышевского сельсовета

555 04 12 700000,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 04 12 55.0.1019 700000
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 04 12 55.0.1019 200 700000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.1019 240 700000
ЖКХ 555 05 14100000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Барышевского сельсо-
вета

555 05 02 7000000

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства Барышевского 
сельсовета

555 05 02 7000000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 05 02 55.0.1219 4500000
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1219 200 4500000
Иные закупки товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1219 240 4500000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

555 05 02 55.0.1219 410 2500000

Поступление нефинансовых активов 555 05 02 55.0.1219 411 2500000
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству террито-
рии Барышевского сельсовета

555 05 03 7100000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в 
сфере благоустройства

555 05 03 55.0.0000 7100000

Реализация мероприятий по освещению территории Барышевско-
го сельсовета

555 05 03 55.1.1319 3200000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 
в сфере благоустройства на мероприятия по уличному освещению

555 05 03 55.1.1319 200 3200000

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1319 200 3200000
Иные закупки товаров работ и услуг длямуниципальных нужд 555 05 03 55.1.1319 240 3200000
Реализация мероприятий  на благоустройство дорог территории  
Барышевского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 1500000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 
на благоустройство дорог Барышевского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 1500000

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1319 200 1500000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1319 240 1500000
Реализация прочих мероприятий  на благоустройство  территории  
Барышевского сельсовета

555 05 03 2400000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 
на благоустройство прочих мероприятий Барышевского сельсовета

555 05 03 55.3.1319 2400000

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1319 200 2400000
Иные закупки товаров работ и услуг для государственных и муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.1.1319 240 2400000

Расходы на реализацию мероприятий в сфере молодежнай полити-
ки и оздоровление детей Барышевского сельсовета

555 07 50000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 07 07 55.0.1419 50000
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 07 07 55.0.1419 200 50000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 55.0.1419 240 50000
Расходы в области культуры и кинемотографии 555 08 8046760,00
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 08 01 55.0.1500 6906760
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учрежениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами  

555 08 01 55.0.15112 100 4080760

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 555 08 01 55.0.15112 110 4080760
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1559 200 2796000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1559 240 2796000
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1559 800 30000
Уплата налогов сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1559 850 30000
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 55.1.1559 1140000
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 08 01 55.1.1559 1140000
Закупка товаров работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципальных) нужд

555 08 01 55.1.1559 200 1140000

Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.1.1559 240 1140000
Социальная политика 555 10 452000
Расходы на пенсионное обеспечение Барашевского сельсовета 555 10 01 452000
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 10 01 55.0.1600 452000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1619 300 452000
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам 
граждан

555 10 01 55.0.1619 310 452000

Физическая культура и спорт 555 11 150000
Расходы Барышевского сельсовета на мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической культуры 

555 11 10 150000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 555 11 10 55.0.1700 150000
Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных нужд 555 11 10 55.0.1719 240 150000
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 10 55.0.1719 244 150000
ИТОГО расходы 555 44679100,00

Приложение 12
К Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г. №1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

Наименование расходов КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Общегосударственные вопроссы 555 01 0000000 000 9322829 9267305
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации Барышевского 
сельсоветасельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

555 01 02 714284 714284

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 02 55.0.0000 714284 714284

Расходы на содержание высшего должностного 
лица Барышевского сельсовета 

555 01 02 55.0.0111 714284 714284

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами,казенными учрежениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами  

555 01 02 55.0.0111 100 714284 714284

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

555 01 02 55.0.0111 120 714284 714284

Расходы на функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципального 
образования Барышевского сельсовета

555 01 03 290406 290406

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 03 55.0.0200 290406 290406

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов

555 01 03 55.0.0211 265406 265406

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами,казенными учрежениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

555 01 03 55.0.0211 100 265406 265406

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 265406 265406

Расходы на обеспечение функций государственных 
органов

555 01 03 55.0.0219 25000 25000

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 01 03 55.0.0219 200 25000 25000

Иные закупки товаров, работ и услугдля муници-
пальных нужд

555 01 03 55.0.0219 240 25000 25000

Расходы на функционирование правительства 
Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной области субъектов 
Российской Федерации, местной администраций 
Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 04 6458739 6473739

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 04 55.0.0000 6458739 6473739

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных) органов

555 5373900 5373900

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами,казенными учрежениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами  

555 01 04 55.0.0311 100 5373900 5373900

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 5373900 5373900

Расходы на обеспечение функций государственных 
органов в том числе местных органов

555 01 04 55.0.0319 1084839 964839

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 01 04 55.0.0319 200 964839 964839

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 01 04 55.0.0319 240 964839 964839

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 850 120000 135000
Уплата налогов и сборов и иных платежей 555 01 04 55.0.0319 851 120000 135000
Расходы Барышевского сельсовета  по пере-
даче полномочий на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных органов 
(финансово-бюджетного) надзора Новосибирского 
района 

555 01 06 209400 209400

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 06 55.0.0400 209400 209400

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 209400 209400
Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 150000 150000
Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 11 55.0.0519 150000 150000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 150000 150000
Резервные фонды 555 01 11 55.0.0519 870 150000 150000
Расходы Барышевского сельсовета  на другие об-
щегосударственные вопросы

555 01 13 1500000 1429476

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 01 .13 55.0.0000 1500000 1429476

Иные закупки товаров работ и услуг для государ-
ственных ( муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0619 240 300000 50000

Иные закупки товаров работ и услуг для государ-
ственных ( муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0619 240 1200000 1379476

Национальная оборона 555 02 00 401700 383700
Мобилизационная и  вневойсковая подготовка 555 02 03 401700 383700
Расходы Барышевского сельсовета на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
не программных расходов федеральных органов 
исполнтиельной власти за счет средств федераль-
ного бюджета

555 02 03 55.0.5118 401700 383700

Расходы на выплату заработной плату персоналу в 
целях обеспечения первичного воинского учета

555 02 03 55.0.5118 100 401700 344900

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 361900 344900

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 02 03 55.0.5118 200 39800 38800

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 02 03 55.0.5118 240 39800 38800

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

555 03 800000 800000

Расходы Барышевского сельсовета в сфере на-
циональной безопасности и правоохранительной 
деятельности

555 03 09 800000 800000



№ 156 (1180) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны Барышевского сельсовета

555 03 09 55.0.0819 800000 800000

Непрограмное направление бюджета Барышевско-
го сельсовета 

555 03 09 55.0.0819 800000 800000

Закупка товаров работ и услуг для    муниципаль-
ных нужд

555 03 09 55.0.0819 200 800000 800000

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 03 09 55.0.0819 240 800000 800000

Национальная экономика 555 04 9119615 7900000
Расходы на содержание дорожного фонда Бары-
шевского сельсовета

555 04 09 000 8619615 7400000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 04 09 55.0.0919 8619615 7400000

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 04 09 55.0.0919 200 8619615 7400000

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 04 09 55.0.0919 240 8619615 7400000

Расходы по другим вопросам в области националь-
ной экономики Барышевского сельсовета

555 04 12 500000 500000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 04 12 55.0.1019 500000 500000

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 04 12 55.0.1019 200 500000 500000

Иные закупки товаров работ и услуг для государ-
ственных и муниципальных нужд

555 04 12 55.0.1019 240 500000 500000

ЖКХ 555 05 0 000 11830261 8945855
Расходы в сфере жилищного хозяйства Барышев-
ского сельсовета

555 05 01 000 300000 300000

Программное направление 555 300000 300000
Реализация мероприятий по долгосрочной целе-
вой программе «Энергосбережение и повышение 
энерпгетической эффективности Новосибирской 
области на период до 2015 года» за счет средств 
областного бюджета

555

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 11.0.0541 800 209000 209000
Субсидии юридическим лицам 555 05 01 11.0.0541 810 209000 209000
Расходы на реализацию мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской области « 
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Новосибирской области на период 
до 2015 года» софинансирование за счет средств 
Барышевского сельсовета

555 05 01 11.0.0542 91000 91000

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 55.0.1119 240 91000 91000
Субсидии юридическим лицам 555 05 01 55.0.1119 244 91000 91000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Бары-
шевского сельсовета

555 05 02 000 4620630 1567900

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 
Барышевского сельсовета

555 05 02 4620630 1567900

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 05 02 55.0.0000 4620630 1567900

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 05 02 55.0.1219 200 4620630 1567900

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 55.0.1219 240 4620630 1567900

Расходы на реализацию мероприятий по благоу-
стройству территории Барышевского сельсовета

555 05 03 6909631 7077955

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета в сфере благоустройства

555 05 03 55.0.0000 6909631 7077955

Реализация мероприятий по освещению террито-
рии Барышевского сельсовета

555 05 03 55.1.1319 3500000 2309750

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета в сфере благоустройства на ме-
роприятия по уличному освещению

555 05 03 55.1.1319 3500000 2309750

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных 
нужд

555 05 03 55.1.1319 200 3500000 2309750

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.1.1319 240 3500000 2309750

Реализация мероприятий  на благоустройство до-
рог территории  Барышевского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 1500000 1500000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета на благоустройство дорог Бары-
шевского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 1500000 1500000

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных 
нужд

555 05 03 55.2.1319 200 1500000 1500000

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.2.1319 240 1500000 1500000

Реализация прочих мероприятий  на благоустрой-
ство  территории  Барышевского сельсовета

555 05 03 55.3.1319 1909631 3268205

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета на благоустройство прочих меро-
приятий Барышевского сельсовета

555 05 03 55.3.1319 1909631 3268205

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных 
нужд

555 05 03 55.3.1319 200 1909631 3268205

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 05 03 55.3.1319 240 1909631 3268205

Расходы на реализацию мероприятий в сфере мо-
лодежнай политики и оздоровление детей Бары-
шевского сельсовета

555 07 07 200 150000 150000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 07 07 55.0.1419 150000 150000

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных 
нужд

555 07 07 55.0.1419 200 150000 150000

Иные закупки товаров работ и услуг для  муници-
пальных нужд

555 07 07 55.0.1419 240 150000 150000

Расходы в области культуры и кинемотографии 555 08 7335000,00 7494000,00
Расходы на обеспечение деятельности учреждения 
культуры МКУ БКЦ Радуга

555 08 01 7235000 7394000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 08 01 55.0.1500 7235000 7394000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами,казенными учрежениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами  

555 08 01 55.0.15112 100 4300000 4515000

Расходы на выплату персоналу казенных учрежде-
ний

555 08 01 55.0.15112 110 4300000 4515000

Расходы на выплату персоналу казенных учрежде-
ний

555 08 01 55.0.15112 111 4300000 4515000

Закупка товаров работ и услуг для государственн и  
муниципальных нужд

555 08 01 55.0.1559 200 2900000 2834000

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 55.0.1559 240 2900000 2834000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1559 800 35000 45000
Уплата налогов сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1559 850 35000 45000
Другие вопросы в области культуры 555 08 01 55.1.1559 100000 100000
Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 08 01 55.1.1559 100000 100000

Закупка товаров работ и услуг для   муниципальных 
нужд

555 08 01 55.1.1559 240 100000 100000

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 55.1.1559 244 100000 100000

Социальная политика 555 10 480000 515550
Расходы на пенсионное обеспечение Барашевского 
сельсовета

555 10 01 480000 515550

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 10 01 55.0.1600 480000 515550

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Фндерации и муниципаль-
ных служащих

555 10 01 55.0.1619 480000 515550

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

555 10 01 55.0.1619 300 480000 515550

Публичные нормативные обязательства по соци-
альным выплатам граждан

555 10 01 55.0.1619 310 480000 515550

Физическая культура и спорт 555 11 244 200000 100000
Расходы Барышевского сельсовета на мероприя-
тия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры 

555 11 10 244 200000 100000

Непрограммные направления бюджета Барышев-
ского сельсовета

555 11 10 55.0.1700 200000 100000

Закупка товаров работ и услуг для  муниципальных 
нужд

555 11 10 55.0.1719 240 200000 100000

Иные закупки товаров работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 11 10 55.0.1719 244 200000 100000

Условно утвержденные расходы 555 55 55 55.5.5555 1016395 1871390
ИТОГО расходы 555 40655800,00 37427800,00

Приложение№13 
 к Решению 

Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.12.2014г.. №1
Расчет

предельного объема муниципального долга по муниципальному образованию Барышевского сельсовету
 Статья 107 БК РФ

 п.1.Предельный объем государственного долга субъекта Российской Федерации, муниципального долга 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и каждый год планового периода) устанавли-
вается законом (решением) о соответствующем бюджете в рамках ограничений, установленных пункта-

ми 3 настоящей статьи.
п.3. Предельный объем муниципального долга не должен превышать утвержденный общий годовой объ-
ем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) по-

ступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
 п..6. Верхний предел муниципального долга устанавливается с соблюдением ограничений, установлен-

ных пунктом 3 настоящей статьи..
Таблица 1

ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015ГОД СОСТАВЛЯЮТ (РУБ.)

Код Наименование 2015 год
Налоговые доходы 19902400,0
Неналоговые доходы 4820000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 24722400,0
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности 
16070000,0

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2016 года в сумме 00 рублей 00 
коп.
Предельный объем долга установить на 01.01.2015 года в сумме 12361200 рублей (Двенадцать миллионов триста шесть-
десят одна тысяча двести ) рублей

Таблица 2
ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2016 ГОД СОСТАВЛЯЮТ: (РУБ.)

Код Наименование 2016 год
Налоговые доходы 21854100,0 
Неналоговые доходы 4865000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 26719100,0
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности 
13326000,0

Всего доходов 40045100,0
На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2017 года в сумме 0,0 рублей
Предельный объем долга установить на 01.01.2017 года в сумме 13359550 (Тринадцать миллионов триста пятьдесят 
девять тысяч пятьсот пятьдесят ) рублей

Таблица 3
ПЛАНОВЫЕ ДОХОДЫ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 ГОД СОСТАВЛЯЮТ: (.РУБ.)

Код Наименование 2017 год
Налоговые доходы 24170800,0
Неналоговые доходы 4915000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 29085800,0
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности 
7749300,0

Всего доходов 36835100,0
На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.8 года в сумме -0,0
 Предельный объем долга установить на 01.01.2018 года в сумме 14542900 (Четырнадцать миллионов пятьсот сорок две 
тысячи девятьсот ) рублей 

Приложение №14 
к Решению

Совета депутатов Барышевского Совета депутатов от 25.12.2014г. №1
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016,2017 ГОДОВ 

Таблица 1
1.1. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантия, Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 



  № 156 (1180) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантия, . Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставле-
ния муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Таблица 2
2.1. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
В 2016 И 2017 ГОДУ 

Таблица №2

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантия, Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставле-
ния муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

2.2.ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,

 НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ 
ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2016 И 2017 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантия, Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставле-
ния муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение№15 
 к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 25.12.2014 г. №1 

 ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015 ГОД 

 Таблица 1

Муниципальные внутренние заимство-
вания

Объем привлечения Объем средств, направляемых на по-
гашение

Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0

Залог имущества 0,0
Собственные средства 0,0 0,0
ИТОГО 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017ГОДОВ. 

Таблица 2

Муниципальные внутренние заимство-
вания

Объем привлечения Объем средств, направляемых на по-
гашение

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017ГОДОВ.
(.руб.)

 Наименование расхода     2016год 2017год
РЗ ПР КЦСР КВР

Пенсионное обеспечение 10 01 461760,0 512550,0
Доплаты к пенсиям госу-
дарственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных служащих

10 01 55.0.1619 461760,0 512550,0

Пособия и компенсация 
по публичным норматив-
ным обязательствам

10 01 55.0.1619 313 461760,0 512550,0

Всего расходов 461760,0 512550,0

 Наименование расхода     2015год
РЗ ПР КЦСР КВР

Пенсионное обеспечение 10 01 452000,0
Доплаты к пенсиям госу-
дарственных служащих 
субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 
служащих

10 01 55.0.1619 452000,0

Пособия и компенсация по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 01 55.0.1619 313 452000,0

Всего расходов 452000,0

Приложение 16 
 к решению Совета депутатов

Барышевского сельсовета Новосибирского района от 25.12.2015г. №1
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2015 ГОДУ

(.руб.)

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014 года    с. Ярково  № 182
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНА-ГРАФИКА ЗАКУПОК

 ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального зако-
на от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 N 
1044 «О требованиях к формированию, утверждению и 
ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации 
и муниципальных нужд, а также требованиях к форме 
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и 
ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Приобская правда» и разместить на официальном сай-
те администрации Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области в сети интернет.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А. Гореликов

Приложение к постановлению администрации от 22.12.2014 № 182
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ ЗАКУПОК 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ча-
стью 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон о 
контрактной системе), Постановлением Правительства 
РФ от 21 ноября 2013 г. N 1044 «О требованиях к фор-
мированию, утверждению и ведению планов-графиков 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
субъекта Российской Федерации и муниципальных 
нужд, а также требованиях к форме планов-графиков 
закупок товаров, работ, услуг» и определяет поря-
док формирования, утверждения и ведения планов-
графиков закупок для обеспечения муниципальных 
нужд Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
2. Информация о планах-графиках закупок размещает-
ся в единой информационной системе в сфере закупок 
(далее - единая информационная система), а до ввода 
в эксплуатацию единой информационной системы ин-
формация, подлежащая размещению в соответствии 
с настоящим Порядком, размещается на официаль-
ном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для раз-
мещения информации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
(www.zakupki.gov.ru). 

3. План-график формируется муниципальным заказчи-
ком в соответствии 
с планом закупок ежегодно и утверждается в течение 10 
рабочих дней со дня доведения до соответствующего 
муниципального заказчика объема прав в денежном вы-
ражении на принятие и (или) исполнение обязательств 
в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации, с учетом следующих положений:
а) муниципальный заказчик в сроки, установленные 
главным распорядителем средств бюджета Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, но не позднее 7 дней:
- формирует план-график закупок после внесения 
проекта решения о бюджете Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 
рассмотрение представительного органа Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти;
- уточняет при необходимости сформированный план-
график закупок, после его уточнения и доведения до 
муниципального заказчика объема прав в денежном вы-
ражении на принятие и (или) исполнение обязательств 
в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации в течение 10 рабочих дней утверж-
дают сформированный план-график;
4. Муниципальный заказчик ведет план-график в соот-
ветствии с положениями Федерального закона и насто-
ящего Порядка. Внесение изменений в планы-графики 
закупок осуществляется в случаях:

а) изменения объема и (или) стоимости планируемых к 
приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в ре-
зультате подготовки к осуществлению закупки, вслед-
ствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг в соответствии с начальной (максимальной) 
ценой контракта, предусмотренной планом-графиком 
закупок, становится невозможной;
б) изменения планируемой даты начала осуществления 
закупки, сроков и (или) периодичности приобретения 
товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 
этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполне-
ния контракта;
в) отмены заказчиком закупки, предусмотренной 
планом-графиком закупок;
г) образовавшейся экономии от использования в теку-
щем финансовом году бюджетных ассигнований в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации;
д) выдачи предписания федеральным органом испол-
нительной власти, уполномоченным на осуществление 
контроля в сфере закупок, органом исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, органом мест-
ного самоуправления об устранении нарушения законо-
дательства Российской Федерации в сфере закупок, в 
том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
е) реализации решения, принятого заказчиком по ито-
гам обязательного общественного обсуждения закупки;
ж) возникновения обстоятельств, предвидеть которые 
на дату утверждения плана-графика закупок было не-
возможно;
з) в иных случаях, установленных законодательством.
5. Внесение изменений в план-график закупок по каж-
дому объекту закупки осуществляется не позднее чем 
за 10 календарных дней до дня размещения на офи-

циальном сайте извещения об осуществлении закупки, 
направления приглашения принять участие в определе-
нии поставщика (подрядчика, исполнителя), за исклю-
чением случая осуществления закупок путем проведе-
ния запроса котировок в целях оказания гуманитарной 
помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера, а в 
случае если в соответствии с Федеральным законом о 
контрактной системе не предусмотрено размещение 
извещения об осуществлении закупки или направление 
приглашения принять участие в определении постав-
щика (подрядчика, исполнителя), — до даты заключения 
контракта.
6. В случае осуществления закупок путем проведения 
запроса котировок в целях оказания гуманитарной по-
мощи либо ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера в со-
ответствии со статьей 82 Федерального закона о кон-
трактной системе внесение изменений в план-график 
закупок осуществляется в день направления запроса 
о предоставлении котировок участникам закупок, а в 
случае осуществления закупки у единственного по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 
пунктами 9 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона 
о контрактной системе — не позднее чем за один кален-
дарный день до даты заключения контракта.
7. Измененный план-график подлежит размещению за-
казчиком 
в единой информационной системе в течение трех ра-
бочих дней со дня внесения изменений, за исключени-
ем сведений, составляющих государственную тайну. 
В плане-графике указывается дата, содержание и обо-
снование вносимых в него изменений. При этом должна 
быть обеспечена возможность восстановления преды-
дущих редакций плана-графика закупок. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2014 г.    с. Ярково  №189

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА 

В СВЯЗИ С ИХ ДОЛЖНОСТНЫМ ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) 

И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ

В соответствии с Национальным планом противо-
действия коррупции на 2012 - 2013 годы, утвержден-
ным Указом Президента Российской Федерации от 
13.03.2012 N 297 «О Национальном плане противо-
действия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции», 
постановлением Правительства Российской Федерации 

от 09.01.2014 N 10 «О порядке сообщения отдельны-
ми категориями лиц о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими слу-
жебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации», постановлением Гу-
бернатора Новосибирской области от 6 мая 2014 г. 
N 79 «О порядке сообщения лицами, замещающими 

2014г.
Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0- 0,00

Залог имущества 0,0 0,0
Собственные средства 0,0 0,0
2015г.
Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0- 0,00

Залог имущества 0,0 0,0
Собственные средства 0,0 0,0

НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ 
ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2015 ГОДУ



№ 156 (1180) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

1. Настоящее Положение определяет порядок сообще-
ния лицами, замещающими муниципальные должно-
сти, должности муниципальной, о получении подарка 
в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприя-
тиями, участие в которых связано с их должностным по-
ложением или исполнением ими служебных (должност-
ных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных 
от его реализации.
2. Для целей настоящего Положения используются сле-
дующие понятия:
«подарок, полученный в связи с протокольными меро-
приятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями» - подарок, полученный 
лицом, замещающим муниципальную должность, долж-
ность муниципальной службы, от физических (юриди-
ческих) лиц, которые осуществляют дарение исходя из 
должностного положения одаряемого или исполнения 
им служебных (должностных) обязанностей, за исклю-
чением канцелярских принадлежностей, которые в рам-
ках протокольных мероприятий, служебных командиро-
вок и других официальных мероприятий предоставлены 
каждому участнику указанных мероприятий в целях ис-
полнения им своих служебных (должностных) обязан-
ностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в 
качестве поощрения (награды);
«получение подарка в связи с должностным положени-
ем или в связи с исполнением служебных (должност-
ных) обязанностей» - получение лицом, замещающим 
муниципальную должность, должность муниципальной 
службы, лично или через посредника от физических 
(юридических) лиц подарка в рамках осуществления 
деятельности, предусмотренной должностным регла-
ментом, а также в связи с исполнением служебных 
(должностных) обязанностей в случаях, установленных 
федеральными законами и иными нормативными акта-
ми, определяющими особенности правового положения 
и специфику профессиональной служебной и трудовой 
деятельности указанных лиц.
3. Лица, замещающие муниципальные должности, 
должности муниципальной службы, не вправе получать 

не предусмотренные законодательством Российской 
Федерации подарки от физических (юридических) лиц в 
связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей.
4. Лица, замещающие муниципальные должности, 
должности муниципальной службы, обязаны в порядке, 
предусмотренном настоящим Положением, уведомлять 
обо всех случаях получения подарка в связи с их долж-
ностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей.
5. В случае получения лицами, замещающими муници-
пальные должности, должности муниципальной служ-
бы, подарка в связи с должностным положением или 
исполнением служебных (должностных) обязанностей 
не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка, 
а в случае получения подарка во время служебной ко-
мандировки - не позднее 3 рабочих дней со дня воз-
вращения лица, получившего подарок, из служебной 
командировки представляется уведомление по форме 
согласно приложению к настоящему Положению.
При невозможности подачи уведомления в сроки, ука-
занные в абзаце первом настоящего пункта, по причи-
не, не зависящей от лица, замещающего муниципаль-
ную должность, должность муниципальной службы, оно 
представляется не позднее следующего дня после ее 
устранения.
6. К уведомлению прилагаются документы (при их на-
личии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый 
чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобре-
тении) подарка).
7. Уведомление составляется в 2-х экземплярах, один 
из которых возвращается лицу, представившему уве-
домление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр 
направляется в соответствующую комиссию.
8. Подарок, стоимость которого подтверждается до-
кументами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость 
которого неизвестна получившему его лицу, замещаю-
щему должность гражданской службы, сдается ответ-
ственному лицу соответствующего уполномоченного 
структурного подразделения, которое принимает его на 
хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабо-

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.12.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение
к Положению о порядке сообщения 

 лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы, 
о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных
 (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

 подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации

 УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА
 ____________________________________________

 (наименование уполномоченного структурного  подразделения органа государственной власти,
 государственного органа)

 ____________________________________________
 от _________________________________________
 ____________________________________________

 (Ф.И.О., занимаемая должность)
 УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА ОТ «___» _________ 20__ Г.

Извещаю о получении _____________________________________
______________
 (дата получения)
подарка(ов) на _____________________________________________
_______________

 (наименование протокольного мероприятия, служебной
 командировки, другого официального
 мероприятия, место и дата проведения)

N п/п Наименование подарка Характеристика подар-
ка, его описание

Количество предметов Стоимость в рублях 
<*>

1
2
3

Итого
Приложение: ______________________________________________ 
на _____ листах.
 (наименование документа)
Лицо, представившее
уведомление _________ _____________________ «___» _________ 
20__ г.
 (подпись) (расшифровка подписи)
Лицо, принявшее

уведомление _________ _____________________ «___» _________ 
20__ г.
 (подпись) (расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведом-
лений ___________________
«___» _________ 20__ г.
--------------------------------
<*> Заполняется при наличии документов, подтверждаю-
щих стоимость подарка.

чих дней со дня регистрации уведомления в соответ-
ствующем журнале регистрации.
9. Подарок, полученный лицом, замещающим муници-
пальную должность, независимо от его стоимости под-
лежит передаче на хранение в порядке, предусмотрен-
ном в пункте 8 настоящего Положения.
10. До передачи подарка по акту приема-передачи от-
ветственность в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации за утрату или повреждение подарка 
несет лицо, получившее подарок.
11. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка 
в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации, определение его стоимости прово-
дится на основе рыночной цены, действующей на дату 
принятия к учету подарка, или цены на аналогичную 
материальную ценность в сопоставимых условиях с 
привлечением при необходимости Комиссии. Сведе-
ния о рыночной цене подтверждаются документально, 
а при невозможности документального подтверждения 
- экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему 
его лицу по акту приема-передачи в случае, если его 
стоимость не превышает 3 тыс. рублей.
12. Главный бухгалтер – заместитель главы админи-
страции ярковского сельсовета Жаркова О.М. обеспе-
чивает включение в установленном порядке принятого 
к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого 
превышает 3 тыс. рублей, в Реестр муниципальной соб-
ственности Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
13. Лицо, замещающее муниципальную должность, 
должность муниципальной службы, сдавшее подарок, 
может его выкупить, направив на имя представителя 
нанимателя соответствующее заявление не позднее 
двух месяцев со дня сдачи подарка.
14. Комиссия в течение 3 месяцев со дня поступления 
заявления, указанного в пункте 13 настоящего Поло-

жения, организуют оценку стоимости подарка для реа-
лизации (выкупа) и уведомляют в письменной форме 
лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после 
чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по 
установленной в результате оценки стоимости или от-
казывается от выкупа.
15. Подарок, в отношении которого не поступило заяв-
ление, указанное в пункте 13 настоящего Положения, 
может использоваться администрацией Ярковского 
сельсовета новосибирского района новосибирской об-
ласти с учетом заключения Комиссии о целесообразно-
сти использования подарка для обеспечения деятель-
ности органа.
16. В случае нецелесообразности использования по-
дарка принимается решение о реализации подарка и 
проведении оценки его стоимости для реализации (вы-
купа), осуществляемой посредством проведения торгов 
в порядке, предусмотренном законодательством Рос-
сийской Федерации.
17. Оценка стоимости подарка для реализации (вы-
купа), предусмотренная пунктами 14 и 16 настоящего 
Положения, осуществляется субъектами оценочной 
деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об оценочной деятельности.
18. В случае если подарок не выкуплен или не реали-
зован принимается решение о повторной реализации 
подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс 
благотворительной организации, либо о его уничтоже-
нии в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.
19. Средства, вырученные от реализации (выкупа) по-
дарка, зачисляются в доход местного бюджета Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2014 года    с. Толмачево  № 828
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

В целях оптимизации, повышения качества проведения 
проверок при осуществлении муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местно-
го значения в границах Толмачевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, в соответ-
ствии с требованиями Федеральных законов Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля». На основании предложе-

ния прокурора Новосибирского района от 06.05.2014 № 
2-445в-14. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент осуществле-
ния муниципального контроля за обеспечением сохран-
ности автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения (приложение).
2. Заместителю главы администрации (Селезневу А.М.) 
обеспечить осуществление муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местно-
го значения в границах населенных пунктов поселения в 
соответствии с административным регламентом.
3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Толмачевского сельсовета от 01.04.2013 № 79 «Об 

утверждении административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Приобская правда», разместить на официальном сайте 
администрации Толмачевского сельсовета www.http://
tolmachevskiy-nso.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Селез-
нёва А.М. 
Глава администрации Толмачевского сельсовета 
Г.А. Никулина

Утверждено
постановлением администрации Ярковского 

сельсовета Новосибирского Новосибирской области
от 24.12.2014 N 189

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
 ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА 

В СВЯЗИ С ИХ ДОЛЖНОСТНЫМ ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА)

И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ

государственные должности Новосибирской области, 
должности государственной гражданской службы Ново-
сибирской области, о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими слу-
жебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации» постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке со-
общения лицами, замещающими муниципальные долж-
ности, должности муниципальной службы, о получении 
подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от его реализации.
2. Возложить на комиссию по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих ад-
министрации Ярковского сельсовета Новосибирского 
района и урегулированию конфликта интересов (далее 
Комиссия) обязанность по рассмотрению уведомлений 
о получении подарка в связи с их должностным положе-
нием или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, обеспечение хранения, принятия к бух-
галтерскому учету, определения стоимости, включения 
в Реестр Муниципальной собственности Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, организацию оценки стоимости подарка для 
реализации (выкупа).
 3. Главному бухгалтеру – заместителю главы адми-
нистрации Жарковой О.М. обеспечить ведение балан-
сового учета подарков, переданных муниципальными 
служащими администрации Ярковского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области в связи 
с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей
 4. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию на официальном сайте администрации Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти в сети Интернет.
 5. Заместителю главы администрации Козловой Н.Н. 
обеспечить хранение подарков, переданных муници-
пальными служащими администрации Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
в связи с их должностным положением или исполнени-
ем ими служебных (должностных) обязанностей, в соот-
ветствии с утвержденным Положением.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А. Гореликов 


